
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 44» г. Грозного 
 

364061, Чеченская Республика, г. Грозный, городок Маяковского, 109 

Тел.: 8 (928) 0015551  e-mail: karina-9170@mail.ru 
 

 
 

 

Приказ 

 

31 августа 2019 г. 

 

№ 189 
 

 

 

 

                                                          О выделении рабочих мест для трудоустройства инвалидов 

 

В соответствии со статьями 21–22 Закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ, приказом 

Минтруда России от 19 ноября 2013 г. № 685н 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рассчитать среднесписочную численность работников за предшествующий календарный 

год, которая составляет 158 человека; 

2. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в количестве 3 человека. 

3. Выделить специальные рабочие места для трудоустройства инвалидов с условиями 

труда, соответствующими индивидуальным программам реабилитации. 

 

4. Предоставить отчет о трудоустройстве инвалидов, а также сведения об имеющихся 

вакансиях для трудоустройства инвалидов в счет квот центру занятости населения. 

 

5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагается возложить на  

делопроизводителя школы Жедаеву З.С.. 

 

 
 


